
Projekt 
 
z dnia  20 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/____/2025 
RADY MIEJSKIEJ  GMINY RYCHTAL 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 9 stycznia 2025 r. petycja osób fizycznych  podających się za 
reprezentantów „Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli o „podjęcie współpracy z Urzędem Cywilnej 
i Demokratycznej Kontroli w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego w Rzeczypospolitej Polskiej” 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Przyczyny sposobu rozpatrzenia petycji zawarto w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały, w tym przekazanie uchwały wraz z jej uzasadnieniem osobom  wnoszącym 
petycję powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy Rychtal. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6186F5B-FA70-4A53-B593-91280208776F. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu  9 stycznia 2024 r. wpłynęła do Urzędu Miejskiego Gminy Rychtal petycja złożona w interesie 
publicznym (art. 2 ust. 2 pkt 1 ustawy o petycjach) przez trzech obywateli, podających się jako reprezentanci 
podmiotu o nazwie określanej jako: „Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli”. 

Petycja skierowana jest do organów stanowiących i wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego 
i dotyczy podjęcia  współpracy z powyżej określonym podmiotem w celu „(...) likwidacji nadal trwającego 
systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie” 
w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego w Rzeczypospolitej Polskiej”. 

Autorzy petycji zwracają się do organów jednostek samorządu terytorialnego o akceptację przedstawionej 
diagnozy stanu aktualnej sytuacji w zakresie ustroju (określanego jako komunistyczny i nielegalny) 
Rzeczypospolitej Polskiej, który w ich ocenie wymaga diametralnej zmiany. 

Petycja zawiera również zapowiedzi przeprowadzenia wyborów w sposób sprzeczny z obowiązującymi 
przepisami prawa oraz zapowiedź przekazywania na rzecz gmin darowizn pieniężnych  według reguł objętych 
zasadami oraz źródłami określonymi w sposób całkowicie abstrakcyjny. 

Przedmiotem petycji, zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, jest w szczególności 
żądanie dotyczące zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcie lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony 
w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Prawo do składania petycji (w tym również w interesie publicznym) jest konstytucyjnym prawem każdego 
obywatela; sposób jego wykonywania oraz postępowania organów rozpatrujących petycje regulują przepisy 
ustawy o petycjach oraz statutów jednostek samorządu terytorialnego. 

W myśl art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach - petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. W tym przypadku petycję skierowano do organów 
stanowiących i wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego; Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy 
ma więc obowiązek skierowania jej na sesję Rady, po uprzednim wstępnym stanowisku w sprawie zajętym 
przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Rychtal. 

W myśl art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym „Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji”. W tym miejscu zaznaczyć należy, ze zgodnie z § 96 ust. 1 i 2 Statutu 
Gminy Rychtal - Komisja ta rozpatruje wstępnie przekazane jej przez Przewodniczącego Rady skargi, wnioski 
i petycje wpływające od obywateli. Uchwały Komisji dotyczące skarg, wniosków i petycji Przewodniczący 
Komisji przekazuje bezzwłocznie Przewodniczącemu Rady. W rozumieniu przytoczonych przepisów zachodzą 
podstawy do rozpatrzenia złożonej petycji. 

Przechodząc do przedmiotu petycji, Rada Miejska Gminy Rychtal  stwierdza, co następuje. 

Petycja niniejsza zawiera postulat wyrażenia poparcia przez Radę Miejską Gminy Rychtal dla określonego 
w jej treści stanu Państwa Polskiego i postulowanych w związku z tym działań dla jego zmiany. 

Rada Miejska Gminy Rychtal w całej rozciągłości negatywnie odnosi się do przedstawionej w petycji oceny 
sytuacji Rzeczypospolitej Polskiej, jak też do wszelkich prób wykraczania przeciwko obowiązującemu 
systemowi ustrojowemu Polski, w tym do proponowanego w petycji podejmowania  pozbawionych prawnego 
umocowania działań przeciw legalnie wyłonionej władzy ustawodawczej i wykonawczej RP przez 
„samozwańcze” struktury opisywane jako rzekomo legalnie funkcjonujące podmioty. 

Nie oznacza to jednakże podważania przez Radę Miejską Gminy Rychtal prawa do korzystania przez 
obywateli (w tym wnoszących niniejszą petycję) z prawa do swobodnego wyrażania swoich poglądów m. in. 
w sferze politycznej i społecznej. 

Rzeczpospolita Polska w myśl obowiązującej Konstytucji jest demokratycznym państwem prawnym 
i wszelkie działania podejmowane, bądź też planowane a wykraczające poza ramy przewidziane w porządku 
konstytucyjnym państwa nie mogą zasługiwać na aprobatę. Rada Miejska Gminy Rychtal ma jednak 
świadomość korzystania przez obywateli z wolności słowa oraz przekonań politycznych, jednakże 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6186F5B-FA70-4A53-B593-91280208776F. Projekt Strona 1



nie akceptuje – jako demokratycznie wyłoniony organ samorządu gminnego proponowanego w petycji sposobu 
zmiany systemu ustrojowego Rzeczypospolitej Polskiej. 

Petycja niniejsza była w dniu 26 lutego 2025 r. przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej Gminy Rychtal w myśl powyżej przytoczonych przepisów Statutu Gminy Rychtal. Wynikiem 
powyższej procedury jest niniejszy projekt uchwały Rady Miejskiej Gminy Rychtal wraz z dołączonym 
uzasadnieniem. 

Rada Miejska Gminy Rychtal podziela w całości powyżej podaną ocenę treści petycji wraz                       
z podaną argumentacją Komisji Skarg Wniosków i Petycji. Tym samym ocenia petycję jako nie zasługującą na 
uwzględnienie; całkowicie nie podzielając zawartej w petycji propozycji podejmowania działań politycznych 
wbrew porządkowi prawnemu obowiązującemu w Rzeczypospolitej Polskiej. 

Mając na uwadze powyższe - wniesioną petycję uznaje się za nie zasługującą na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6186F5B-FA70-4A53-B593-91280208776F. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/____/2025 RADY MIEJSKIEJ  GMINY RYCHTAL  z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


